会員各位                            令和３年 6月 29日

栃木県経営品質協議会

(一社)栃木県生産性本部

「人材開発支援助成金」について情報交換会

企業内での人材育成に取り組む事業主の皆様へご案内です。

事業主が雇用する労働者に対して、職務に関連した職業訓練等を計画的に実施した場合

に、訓練経費や訓練期間中の賃金の一部等を助成する制度があります。

国の助成金制度を利用して効果的に人財育成に取り組もうという各企業の助成金ご担当

者様を対象にした情報交換会を下記の通り開催します。

◇今回は特に幣協議会が主催する「とちぎアセッサー養成プログラム」を想定して情報共有

ができればと思っております。厚生労働省主管の人材開発助成金（一般訓練コース）を事

例として、自社内でできる助成金の申請から運用までの実務に関する有意義な情報交換会

となるように企画しております。

  厚生労働省の HP 参考

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/ky

ufukin/d01-1.html

1)開催日     令和 3年 7月 9日(金) 15時～17時

2)会 場     東京オート株式会社本社研修室 住所:小山市東城南１－１６－４

3)アドバイザー  幣協議会推薦による

4)参加料     無料

5)人 数     8名様(先着)

6)持参物     年間人材育成計画書/研修派遣計画書等案を持参願います

7)事前準備    添付パンフレット参照。人材開発支援助成金(一般訓練コース)の

P1～P4の準備が必須になりますので確認願います

8)他       質問や提案等ございましたら、(事前に)事務局にお知らせ願います

                    ◇事務局 楯石 義男 090-8893-1799